PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3609/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE EXTENSÃO DE REDE
ELÉTRICA DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA, NA SERVIDÃO JOÃO
RAMOS DO CARMO
LOCALIZADA RUA 11 CASTELO
SÃO MANOEL EM CORRÊAS.

O vereador DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade a
necessidade de extensão de rede elétrica de Iluminação Pública, na Servidão
João Ramos do Carmo Localizada Rua 11 Castelo São Manoel em Corrêas.

.

 JUSTIFICATIVA

A solicitação de extensão de rede elétrica na Servidão João Ramos do Carmo
Localizada Rua 11 Castelo São Manoel. em Corrêas atende a um pedido dos
moradores e visa solucionar uma questão de segurança e bem-estar da
comunidade local.

A extensão da rede elétrica permitirá a instalação de um ponto de iluminação
pública, uma medida essencial para melhorar a visibilidade noturna e
promover a segurança na região

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2024

Data do Documento: 16/10/2024 - 18:09:52
Processo: 3609/2024 às 17/10/2024 - 08:52:30

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20240575000123093609

24/10/2024, 10:27 Indicação 2309/2024 proc. 3609/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/93273 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000123093609
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000123093609
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000123093609
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000123093609

DUDU
Vereador

Data do Documento: 16/10/2024 - 18:09:52
Processo: 3609/2024 às 17/10/2024 - 08:52:30

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20240575000123093609

24/10/2024, 10:27 Indicação 2309/2024 proc. 3609/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/93273 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000123093609
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000123093609
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000123093609
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000123093609